
 FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº 15, DE 06 DE ABRIL DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais; Considerando o PROCESSO 

SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE 

GRADUAÇÃO EM MEDICINA E ENFERMAGEM, MATRICULADOS PELO 

SISTEMA DE RESERVA DE VAGAS, NO PROGRAMA BOLSA PERMANÊNCIA, 

REFERENTE AO ANO LETIVO DE 2017, objeto do Edital nº. 10, de 24 de fevereiro 

de 2017 e do Edital/ESCS nº 12, de 09/03/2017, e do processo nº 064.000.019/2017, 

publicado na íntegra no endereço eletrônico da ESCS desde 03/03/2017, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo 

para admissão de estudantes dos cursos de graduação em medicina e enfermagem, 

matriculados pelo sistema de reserva de vagas, no programa bolsa permanência, 

referente ao ano letivo de 2017. 

1.1. A relação dos estudantes classificados, com critério de desempate, obedece à 

seguinte ordem: nome, matrícula, classificação obtida. 

2. Caso o estudante apresente frequência mensal inferior a 75% (setenta e cinco por 

cento) nas atividades educacionais, o benefício da Bolsa Permanência será suspenso 

naquele mês. 

 

 

PAULO ROBERTO SILVA 

 

ANEXO ÚNICO 

 

ENFERMAGEM: ANNA LUÍSA TORRES RIBEIRO, 17102033, 1º; BÁRBARA 

CRISTINA SANTOS ROCHA, 17102092, 2º; BEATRIZ PEREIRA FERNANDES, 

16102105, 3º; BRENDA STEFANY SILVA DE SOUSA, 17102097, 4º; CASSIO 

GOMES DE LIMA, 15102034, 5º; DAIANE DA SILVA LIMA, 17102098, 6º; 

DANIEL HIDEKI TAKAGI, 16102038, 7º; EMANUEL SILVA DOS SANTOS, 

17102099, 8º; EVERTON FERNANDES DE ARAUJO, 17102066, 9º; FLÁVIA 

NOGUEIRA MELO, 17102102, 10º; HELOIZA SOUZA ROCHA, 15102053, 11º; 

ISABELLA ARAUJO PEREIRA, 17102021, 12º; JHENIFFER PEREIRA DA CRUZ, 

17102082, 13º; JOSÉ CARLOS PACHECO DA SILVA, 17102108, 14º; JOSEF 

SILVA DOS SANTOS, 17102109, 15º; JULIANA MEIRELES ALVES, 17102081, 

16º; LEONARDO ARAUJO DE CASTRO FERREIRA, 15102070, 17º; LUCAS 

ALVES DA SILVA, 15102073, 18º; LUCIANA LOPES RIBEIRO, 14102198, 19º; 

LUIZA HELENA DE SOUSA BAHIA, 17102122, 20º; MARCELENE SOARES 

FARIAS, 14102182, 21º; PAULO MATEUS SILVA RODRIGUES, 15102084, 22º; 

RENATA FERNANDES DE OLIVEIRA ALVES, 17102134, 23º; ROGER WILLY 

RIBEIRO DOS SANTOS, 17102028, 24º; SARAH ALVES ANDRADE SANTOS, 

17102047, 25º; TALITA SILVA MUNIZ, 15102092, 26º; THAÍS QUEIROZ DA 

SILVA (SUB JUDICE), 16102144, 27º; VICTORIA ROCHA GAMA, 15102099, 28º; 

VINICIUS DIAS DE SOUZA LIMA, 17102139, 29º; VITÓRIA REBECA NEVES 

RIBEIRO, 17102048, 30º; WELBERSON DE SOUZA MACÊDO, 16102049, 31º; 

MARIANA MICAELA LIMA GALENO, 17102146, 32º; MARIA DAIANE 



RODRIGUES FACUNDO, 17102145, 33º. MEDICINA: CARLA LARISSA CUNHA 

SOTTOMAIOR, 17101119, 1º; CASSIA CAMILLA LINS RIBEIRO, 17101095, 2º; 

CESAR MATHEUS DA SILVA RODRIGUES, 16/0043, 3º; GABRIELA OLIVEIRA 

DE BRITO, 17101091, 4º; GENESIA REGINA SOARES PEREIRA, 16/0124, 5º; 

GUILHERME RODRIGUES MARTINS, 17101101, 6º; GUSTAVO PEREIRA 

PERSCH, 17101045, 7º; ISABELLE CRISTINE DE JESUS MACEDO, 13/0022, 8º; 

IZADORA FURTADO DA SILVA, 16/0133, 9º; LORRANE SILVA LEAL, 

17101056, 10º; LORRANY FERNANDES GOMES, 17101089, 11º; MARINA 

QUEIROZ TOBIAS COSTA, 17101038, 12º; MARINA RODRIGUES GOMES, 

17101098, 13º; MATHEUS DAVIS SOUZA SANTOS, 17101029, 14º; NATHÁLIA 

NOGUEIRA DE ANDRADE, 14/0281, 15º; NEWTON DE SOUSA SILVA, 10/0056, 

16º; NICÁCIO FERREIRA DE SOUZA NETO, 17101090, 17º; PALLOMA 

MAGALHÃES DE ALMEIDA, 17101037, 18º; PEDRO HENRIQUE LIMEIRA 

MARTINS, 17101094, 19º; PRISCILA VANESSA COSTA, 14/0292, 20º; RAFAEL 

AUGUSTO DOS SANTOS RAMOS, 17101039, 21º; SARAH FERREIRA ALVES, 

17101096, 22º; SINTIA CINARA DE FRANÇA LIMA, 14/0280, 23º; SUELLEN 

OLIVEIRA DE AQUINO, 17101104, 24º; THAYNARA DE CARVALHO RIBEIRO, 

17101059, 25º. 


